
Agenda 100  Priority pro prvních 
100 dnů vlády

Petr Nečas, kandidát na premiéra 

Záměr Návrh opatření Předloženo Schváleno
  1.	 Přijmout	„finanční	ústavu“	a	zřídit	Národní	rozpočtovou	radu

  2.	 Prosadit	zákon	o	vyrovnávání	rozpočtů

  3.	 Předložit	snížení	schodku	rozpočtu	na	rok	2010	a	navrhnout	úsporný	
	 rozpočet	na	rok	2011

  4.	 Omezit	poslanecké	a	senátní	návrhy	zvyšující	státní	dluh

  5.	 Zavést	slevu	ze	sociálního	pojištění	3	600	Kč	a	stanovit	garanci	75	%	
	 čtyřměsíčního	odstupného	pro	nové	pracovní	místo

  6. Umožnit	zaměstnavatelům	slevu	7	200	Kč	ročně	za	vytvoření	částečného	
	 úvazku	pro	znevýhodněné	skupiny	na	trhu	práce	

  7. Umožnit	podnikání	a	současné	čerpání	podpory	po	celou	podpůrčí	dobu

  8.	 Umožnit	zvýšení	limitu	150	hodin	na	300	hodin	u	dohod	o	provedení	práce	

  9.	 Uvolnit	možnost	opakovaného	uzavírání	smluv	na	dobu	určitou

10.	 Umožnit	pružnější	pracovní	dobu

11.	 Obnovit	možnost	dočasné	práce	u	jiného	zaměstnavatele	

12. Umožnit	firmám	s	nedostatkem	zakázek	čerpat	peníze	na	vzdělávání	svých
		 zaměstnanců

13.	 Zpřísnit	postihy	zaměstnavatelů	za	nelegální	zaměstnávání

14.	 Podmínit	výplatu	dávek	účastí	na	veřejné	službě,	rekvalifikacích	a	vzdělávání

15.	 Umožnit	strhávání	dluhu	ze	sociálních	dávek,	např.	dlužné	nájemné	
	 a	pořádkové	pokuty

16.	 Rozšířit	bezhotovostní	výplatu	sociálních	dávek	k	ochraně	zájmů	dětí	a	proti	
	 zneužívání	dávek	(alkohol,	hazard)		

17.	 Zavést	výplatu	dávek	v	hmotné	nouzi	částečně	nepeněžně	po	půlroce	
	 čerpání

18.	 Odstupňovat	dávky	hmotné	nouze	podle	aktivity	žadatele	

19.	 Vázat	výplatu	dávek	na	zajištění	školní	docházky	dětí	žadatele

20.	 Rozšířit	možnosti	předškolní	péče	ve	firemních	a	dalších	nestátních	
	 miniškolkách	a	hlídání	v	rodině

21.	 Zvýšit	pružnost	čerpání	rodičovského	příspěvku

22.	 Zavést	dvourychlostní	mateřskou

23.	 Vrátit	výdajové	paušály	na	úroveň	roku	2009

24.	 Zavést	roční	daňové	prázdniny	(řemeslné	živnosti	a	drobné	služby)

25.	 Umožnit	neplatit	daň	z	příjmů	z	faktur	po	době	splatnosti	delší	než	4	roky

26.	 Přiznat	nárok	na	vrácení	DPH	u	faktur,	které	jsou	6	měsíců	po	splatnosti

27.	 Zajistit,	aby	stát	platil	faktury	do	30	dnů	ode	dne	uskutečnění	
	 zdanitelného	plnění

28.	 Zavést	povinné	CIA	(Hodnocení	dopadů	rizika	korupce)	jako	součást	RIA

29.	 Navrhnout	zakotvení	práva	občanů,	podnikatelů	a	firem	na	ochranu	před	
	 korupcí	a	byrokracií

30.	 Zavést	vyšší	míru	hmotné	odpovědnosti	politiků	a	úředníků

31.	 Zavést	maximální	transparentnost	veřejných	zakázek,	grantů	a	dotací

32.	 Zavést	princip	„do	naha“	u	zájemců	o	veřejné	zakázky,	granty	a	dotace

33.	 Zpřísnit	zákaz	činnosti	pro	osoby	nezákonně	jednající,	trest	
	 propadnutí		 majetku	a	přísnější	postihy	pro	politiky

34.	 Zavést	princip	rušení	nebo	redukování	30	regulací	ročně	

35.	 Zrušit	3	ministerstva

Předložíme	návrh	ústavního	zákona	o	rozpočtové	kázni	a	odpovědnosti		
(finanční	ústava)	a	usnesení	vlády	ke	zřízení	NRR
Předložíme	návrh	zákona	o	vyrovnávání	rozpočtů	v	letech	2011–2017
	
Předložíme	návrh	usnesení	vlády	o	úsporných	opatřeních	v	rozpočtu	
na	rok	2010	a	projednáme	návrh	zákona	o	státním	rozpočtu	
Předložíme	novelu	zákonů	o	jednacích	řádech	PSP	a	Senátu	

Předložíme	novelu	zákona	o	sociálním	pojištění	a	zákoníku	práce	

Předložíme	novelu	zákona	o	sociálním	pojištění	

Předložíme	věcný	záměr	novely	zákona	o	zaměstnanosti	

Předložíme	novelu	zákoníku	práce	

Předložíme	novelu	zákoníku	práce	

Předložíme	novelu	zákoníku	práce	

Předložíme	novelu	zákoníku	práce	

Urychlíme	projednání	a	schválení	projektů	z	Evropského	sociálního	fondu	

Předložíme	novelu	zákona	o	zaměstnanosti

Předložíme	novelu	zákona	o	zaměstnanosti	

Předložíme	novelu	zákona	o	pomoci	v	hmotné	nouzi	a	zákona	o	státní		
sociální	podpoře	
Předložíme	věcný	záměr	novel	zákona	o	pomoci	v	hmotné	nouzi		
a	zákona	o	státní	sociální	podpoře	
Předložíme	věcný	záměr	novely	zákona	o	pomoci	v	hmotné	nouzi	

Předložíme	novelu	zákona	o	pomoci	v	hmotné	nouzi	

Předložíme	novelu	zákona	o	pomoci	v	hmotné	nouzi	

Předložíme	novelu	zákona	o	podpoře	rodin	s	dětmi	

Předložíme	věcný	záměr	zákonů	o	státní	sociální	podpoře	a	zákona		
o	nemocenském	pojištění	
Předložíme	věcný	záměr	zákona	o	nemocenském	pojištění	

Předložíme	novelu	zákona	o	dani	z	příjmů	

Předložíme	novelu	zákona	o	dani	z	příjmů	

Předložíme	novelu	zákona	o	dani	z	příjmů	

Předložíme	novelu	zákona	o	DPH	

Předložíme	novelu	zákona	o	veřejných	zakázkách	

Předložíme	usnesení	vlády	s	metodikou	Hodnocení	dopadů	rizika		
korupce	v	právních	předpisech	
Předložíme	věcný	návrh	zákona	o	ochraně	před	nadměrnou		
byrokratickou	zátěží	a	rizikem	korupce
Předložíme	novelu	zákona	o	střetu	zájmů

Předložíme	novely	zákonů	o	veřejných	zakázkách,	o	obcích,	o	krajích		
a	o	hlavním	městě	Praze	
Předložíme	novely	zákonů	o	veřejných	zakázkách,	o	obcích,	o	krajích		
a	o	hlavním	městě	Praze	
Předložíme	novely	zákonů	o	veřejných	zakázkách	a	trestního	zákona	

Předložíme	návrh	usnesení	vlády	

Předložíme	novelu	kompetenčního	zákona	

proti dluhům a bankrotu, pro nová pracovní místa, proti zneužívání dávek, pro slušné podnikání, proti korupci a byrokracii


